

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA



**“ADECUACIÓN DE LUMINARIA Y BARANDA; EN
EL(LA) ALAMEDA EN LA LOCALIDAD LA BANDA,
DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA
AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA”**

08. DESAGREGADO GASTOS GENERALES

JUNIO 2023

Desagregado de Gastos Generales

Obra	"ADECUACIÓN DE LUMINARIA Y BARANDA; EN EL(LA) ALAMEDA EN LA LOCALIDAD LA BANDA, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA"		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA		
Ubicación	YARABAMBA - AREQUIPA - AREQUIPA		
			Costo a : MAYO 2023

COSTO DIRECTO

970,503.91

GASTOS GENERALES

10.0000%

97,050.39

Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
GASTOS VARIABLES								
								86,437.97
PERSONAL ADMINISTRATIVO								
	GERENTE GENERAL	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	7,000.00	14,000.00
	ADMINISTRADOR	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	6,000.00	12,000.00
ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA								
PERSONAL TECNICO								
	INGENIERO RESIDENTE DE OBRA	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	7,000.00	14,000.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OC	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	5,000.00	10,000.00
	ASISTENTE DE OBRA	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	4,000.00	8,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVA	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	3,000.00	6,000.00
	CHOFER	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	2,000.00	4,000.00
	ALMACENERO	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	2,000.00	4,000.00
	VIGILANTE	MES	1.00	2.00	100.00%	2.00	2,000.00	4,000.00
ALQUILERES								
	COMPUTADORA	UND				1.00	2,500.00	2,500.00
	IMPRESORA	UND				1.00	800.00	800.00
	TELEFONIA Y RADIOS	UND				1.00	600.00	600.00
	CAMIONETA SERVIDA	UND				1.00	4,500.00	4,500.00
SERVICIOS VARIOS								
	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	GLB				1.00	2,037.97	2,037.97
GASTOS FIJOS								
								10,612.42
MATERIALES								
	CUADERNO DE OBRA	UND				1.00	80.00	80.00
	IMPRESIONES PLOTEOS PLANOS	GLB				1.00	1,000.00	1,000.00
	FOTOCOPIAS Y ANILLADOS	GLB				1.00	1,000.00	1,000.00
VESTUARIO Y ARTICULOS DE TRABAJO								
SEGURIDAD								
	CHALECO CON MATERIAL REFLECTIVO	UND				6.00	27.75	166.50
	CASCOS	UND				6.00	32.00	192.00
	LENTES DE SEGURIDAD	UND				6.00	20.00	120.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	UND				6.00	240.00	1,440.00
GASTOS INDIRECTOS VARIOS								
	LEGALES Y NOTARIALES SOBRE LA ORGANIZACIÓN	EST				1.00	2,613.92	2,613.92
	SEGURO DE LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA	EST				1.00	4,000.00	4,000.00


M. S. Manzanera
 **INGENIERO CIVIL**
CIP. 160412

Desagregado de Gastos de Supervision

Obra

"ADECUACIÓN DE LUMINARIA Y BARANDA; EN EL(LA) ALAMEDA EN LA LOCALIDAD LA BANDA, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA"

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA

Ubicación

YARABAMBA - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a :

MAYO-2023

COSTO DIRECTO

970,503.91

GASTOS GENERALES

4.97807027 %

48,312.37

Código	Descripción Insumo	Und	N°Pers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
--------	--------------------	-----	--------	--------	---------	----------	--------	---------

GASTOS VARIABLES

40,400.00

ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA

PERSONAL TECNICO

SUPERVISION DE OBRA

MES

1.00

2.00

100.00%

2.00

7,000.00

14,000.00

ASISTENTE DE SUPERVISION

MES

1.00

2.00

100.00%

2.00

4,500.00

9,000.00

CHOFER

MES

1.00

2.00

100.00%

2.00

2,500.00

5,000.00

ALQUILERES

COMPUTADORA

UND

1.00

3,000.00

3,000.00

IMPRESORA

UND

1.00

800.00

800.00

TELEFONIA Y RADIOS

UND

1.00

600.00

600.00

CAMIONETA SERVIDA

UND

1.00

4,500.00

4,500.00

SERVICIOS VARIOS

SERVICIO DE FOTOCOPIAS

GLB

1.00

2,000.00

2,000.00

MOBILIARIO DE OFICINA

GLB

1.00

1,000.00

1,000.00

UTILES DE ESCRITORIO

GLB

1.00

500.00

500.00

GASTOS FIJOS

7,912.37

VESTUARIO Y ARTICULOS DE TRABAJO

SEGURIDAD

CHALECO CON MATERIAL REFLECTIVO

UND

4.00

27.75

111.00

CASCOS

UND

4.00

32.00

128.00

LENTE DE SEGURIDAD

UND

4.00

20.00

80.00

ZAPATOS DE SEGURIDAD

UND

4.00

240.00

960.00

GASTOS INDIRECTOS VARIOS

LEGALES Y NOTARIALES SOBRE LA ORGANIZACIÓN

EST

1.00

2,848.02

2,848.02

SEGURO DE LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA

EST

1.00

3,785.35

3,785.35

Harry S. Mamani Mirand...

Ing. Harry S. Mamani Mirand...



INGENIERO CIVIL

CIP. 180413